
Дн(
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5 l / f - X s
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-958 «О внесе
нии изменений в статьи 7 и 
10 Закона Иркутской области 
«О физической культуре и 
спорте в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-958 «О внесении 
изменений в статьи 7 и 10 Закона Иркутской области «О физической куль
туре и спорте в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области члL/№f- А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 7 И 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз 
«О физической культуре и спорте в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 2011, № 34, 
т. 2; 2012, № 41; 2013, № 54; 2013, № 4, т. 2; 2014, № 14; 2015, № 21, № 22, 
№ 27, № 30, № 32; 2016, № 33, т. 1, № 39, т. 1, 2018, № 61, т. 1, 2020 № 35, т. 2, 
2021, № 44) следующие изменения:

1) пункт 5 статьи 7 изложить в следующей редакции;
«5) устанавливает нормы расходов средств на проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий области»;
2) часть 5 статьи 10 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Порядок финансирования расходов на проведение официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий области 
устанавливается уполномоченным органом.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _____________2021 года
№


